
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT,  10 de  Dezembro de 2018 • Edição 1373  • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 692/18 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-

cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT. 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 30 (trinta dias, 

a contar de 03 de dezembro de 2018 até 01 de janeiro de 2019, à Senhora 

SANDRA VIEIRA DE QUEIROZ, ocupante do cargo de Bioquímica. 
 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 03 de dezembro de 2.018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

 
Republicado por ter saído incorreto na edição Nº 1370. 

 

PREGÃO / LICITAÇÕES 

 

 

Licitação Pregão Presencial nº 147/2018 

Processo nº 1829/2018  

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01(UMA) PÁ CARREGADEIRA, A-

TRAVÉS DO CONVÊNIO 878243/2018, PROPOSTA Nº 

0066861/2018/MAPA, FIRMADO ENTRE O MINISTÉ-

RIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-

MENTO E O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE 

– MT. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 20 de dezembro de 2018 

Hora: 13:00 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de 

credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 12:00h  às 18:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da pági-

na 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quan-

do necessário. 

 

PORTARIA Nº 695/18 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Muni-

cipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT. 

 

 
 

R E S O L V E 

 

 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 30 (trinta) dias, 
a contar de 20 de dezembro de 2018 até 18 de janeiro de 2019, à Senhora 

ANDREIA EVANGELISTA DIAS, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Consultório Dentário. 
 

 

Registre-se e Publique-se, come feito retroativo a 03 de dezembro de 2018. 
 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 06 de dezembro de 2.018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
MDFFP. 

 

 
 

Republicado por ter saído incorreto na edição nº 1372. 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

165/2018 

 

 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que declarou a 
licitação inexigível, com fundamento no art. 25, inciso III da Lei nº 

8.666/93, a favor de ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS,no 

valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), para realização de apresenta-
ção artística, Shows Musicais com banda, face ao disposto no art. 25 da 

Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 

instruído.  
 

Publique-se. 

 
Primavera do Leste, 07 de dezembro de 2018. 

 

 
 

 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 
 

*original assinado nos autos do processo 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  10 de Dezembro de 2018 • Edição 1373 • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

162/2018 

 

 

Ratifico o ato do Senhor Coordenadora de Licitações, que declarou inexigível a 
licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III e Parecer Jurídico nº 413/2018, a 

favor de ERALDO SILVA MATTOS EPP, para contratação de apresentações 

musicais da Banda Anjos de Resgate no dia 22 de dezembro de 2018 durante a 
vigência do NATAL DOS SONHOS 2018, no valor total de R$ 25.000,00 (Vinte e 

cinco mil reais), tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da 

Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

 

Publique-se. 
 

Primavera do Leste, 10 de dezembro de 2018. 

 
 

 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

 

 

 ESTADO DO MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 470/2018, através 
de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados e de acordo 

com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o resultado da seguinte 

licitação: 
 

CREDENCIAMENTO Nº 019/2017 

LOTE 1 - Praça de Alimentação localizada na Praça Matriz para o Natal dos 

Sonhos nos dias 13 a 23 de Dezembro de 2018. 

 

Item 

1 
Credenciado CPF 

 Elton Carlos Machado 960.537.121-91 

 Fernanda Emanuelly Pereira Frazão 059.497.031-89 

 Mirian Rosa Pereira dos Santos 474.353.211-68 

 Keliane Rosa Pereira dos Santos 018.295.841-89 

Item 

2 
Credenciado CPF 

 Eliane Imaculada Teles 688.838.201-00 

Item 

3 
Nome CPF 

 Francisco Garcia Alves 222.286.161-68 

 Rossini Batista de Jesus 195.481.038-50 

Item 

4 
Credenciado CPF 

 Moacir Sampaio de Jesus 001.087.141-10 

Item 

5 
Credenciado CPF 

 Janete Rosa Pereira da Silva 550.648.091-15 

 
Edmundo Sousa Parente (Isento 

doença crônica) 
378.269.641.72 

 Henry Seibert 680.849.869-53 

 Victor Hugo Joane da Silva 040.536.941-75 

 Vanessa Tania Fernandes 29.241.378/0001-69 

 Jonatan Willian Lara Januario 020.792.841-00 

 Bartolomeu Alves da Silva 806.752.801-25 

Item 

6 
Credenciado CPF 

 Rayane Caroline Silverio Ferreira 043.989.341-03 

 

LOTE 2 - Praça de Alimentação localizada no Lago Municipal para 

o Réveillon 2019 nos dias 31 de Dezembro de 2018 a 01 de Janeiro 

de 2019. 

Item 

1 Credenciado CPF 

 

Leudson Aparecido Dias Paes 934.466.591-53 

 

Iara Ramos Rodrigues Guedes 050.265.421-07 

 

Geisiane Gomes Rodrigues Passamani 044.866.021-02 

 

Elton Carlos Machado 960.537.121-91 

Item 

2 
Credenciado CPF 

 

Fernanda Emanuelly Pereira Frazão 059.497.031-89 

 

Mirian Rosa Pereira dos Santos 474.353.211-68 

 

Keliane Rosa Pereira dos Santos 018.295.841-89 

Item 

3 

Credenciado CPF 

    

 

Edmundo Sousa Parente 378.269.641.72 

 

Victor Hugo Joane da Silva 040.536.941-75 

 

Janete Rosa Pereira da Silva 550.648.091-15 

 

Primavera do Leste, 10 de Dezembro de 2018. 

 

Maristela Cristina Souza Silva 

Presidente da CPL 

 

 

 


